

Bestyrelsesmøde tirsdag den 29. april hos Kurt Wiell, Rosengården 62, 4990 Sakskøbing

Til mødet deltog: Kurt Wiell (KW) Kurt Johansen (KJ) Lyng Thang Jørgensen LTJ) Anne-Lise Ibsen (ALI) Preben Albers (PA) Morten Jensen (MJ)

Afbud fra: Bente Hansen og Sven Erik Nyman

Referat:

Pkt. 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

Pkt. 2. Gennemgang og godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet d. 11. mart

Kurt oplyste at ansvarsforsikringen var blevet fejlsendt – men KJ har nu modtaget policen, så alt skulle være OK

Endvidere oplyste KW at bankkontonr vil blive lagt ind på Badminton Lolland-Falsters hjemmeside, hvilket KW vil gøre

Samarbejdsaftale med Badminton Danmark til evaluering på BD møde – det var stort set kun Bad. Loll.-Falster der havde sendt ind – det bliver derfor genoptaget på næste HB møde
Referat godkendt.

Pkt. 3. Konstituering af bestyrelsen

Bestyrelse konstituerede sig således:

Kasserer: Kurt Johansen

Sekretær: Bente Hansen

Seniorudvalgsformand: Sven Erik Nyman

Ungdomsudvalgsformand: Lyng Tang Jørgensen, samt medlemmer: Jens Clemmensen og Thomas Møller (trænere)

Breddeudvalgsformand: Preben Albers samt medlemmerne: Sune Hansen og Morten Jensen

Turneringsudvalg: Sven Erik Nyman og Kurt Wiell

Dommerleder: Sven Erik Nyman.

Pkt. 4. Meddelelser fra formanden:

Formanden KW oplyser: at der er kommet en klage fra en tilskuer der overværede kampen mellem Kraghave og Ønslev Eskilstrup, en spiller fra Kraghave skulle have kastet en ketsjer imod tilskuerne.

KW vil rette henvendelse til Kraghave og anmode om at formanden tager en adfærdssamtale med vedkommende spiller.

KW oplyste, omkring de udsendte spørgeskemaer til klubberne – med flere fjer – som var et meget omfattende spørgeskema med mange spørgsmål – som senere vil blive bearbejdet i badminton Danmark

KW oplyste, at der har været holdt møder med DGI og BD – med fokus på samarbejdsområder på aktiviteter, turneringer – koordinering og uddannelse

BD økonomisk er der underskud pt. på 127.000 Kr. – dette er ikke tilfredsstillende, i forhold til budget på 10.000 kr.

Budgetmøde: rammebesparelse på 850.000 på næste års budget.

Implementering af nyt kontingentsystem fra indeværende regnskabsår – fremover kontingentbetaling via BadmintonPeople.

Fælles DM – ungdom – der var lavet turneringsordning – men da det er svært at få klubberne til at afholde sådanne turneringer, da det nemt giver underskud.

Derfor besluttet at prøve med et stort DM – evalueres efter 2 år.

Ved hovedbestyrelsesmøde d. 9.5.2014 – forslag om ændring af badmintonligaen

Flere mener der satses for meget på elitebadminton i stedet for bredden i Badminton Danmark?

Linda Nielsen har sendt en orientering hvori hun oplyser, at der ikke har været så meget ude i klubberne/foreningerne i den sidste periode pga. ferie – har dog forespørgsel om:

- 1) Hun forespørger omkring afholdelse af møder i kredsen i f.m. temaet - flere fjer –
- 2) Møde vedr. 1-2-trænere – møde afholdes sidst i august
- 3) Møde vedr. badminton på toppen.

Disse punkter vil der således blive arbejdet videre med i Badminton Loll.-Falster, KW kontakter Linda.

Pkt. 5. Orientering fra udvalgsformænd:

SVN (seniorudvalgsformand) har udsendt foreløbig sæsonplan til klubberne.

USU formand LTJ oplyser at han indkalder til nyt USU-møde mht. holdturneringen mv., og at Kredstræningen m. Thomas og Tine er gået fint – rimelig fremmøde.

LTJ har haft telefonisk kontakt med Pernille/Stubbekøbing vedr. holdturneringen

Og hun har oplyst at der var 2 af hendes klubkollegaer som godt vil være behjælpelig med holdturneringen

Vedr. Cup-2000 kursus vil fremover blive en del af turneringsleder kurset.

Vedr. ungdoms LF mesterskab - skal LF- holdes andre steder end i Sakskøbing?
hvem kan/har lyst til at afholde et sådan stævne?

Tidl. UBU formand MJ oplyste, at der vil blive afholdt et møde sidst i maj og han indkalder.

KW oplyste, at han vil tage kontakt til sekretær Bente Hansen, så der til alle klubber kan blive udsendt et nyt spørgeskema vedr. ændringer af navne og adresseliste til alle klubberne.
E-mailadresser vil blive ajourført og det er planen, at alle bestyrelsesmedlemmer kan gå ind på en database og bruge de forskellige lister.

Pkt. 6. Økonomi (Kurt Johansen) herunder status på restancer og "kontingentindtægter"

Kassereren KJ oplyste omkring økonomien, at den ser fin ud – der er ingen restancer og der forventes en positiv bundlinje.

Pkt. 7. Evaluering af repræsentantskabsmødet d. 27. marts:

KW. oplyste, at det var glædeligt at der blev valgt en fuldtallig bestyrelse og udvalg.
Der var en god debat og indlæggene fra BD var gode.
Et ønske var, at der blev udarbejdet en arbejdsbeskrivelse vedr. arbejdsomfanget på de enkelte bestyrelsesposter - som bliver tilgængeligt på hjemmesiden.

Pkt. 8. Mødestruktur, Sæsonplan, bestyrelsesmøder og vigtige datoer i den kommende sæson:

Det blev besluttet at fortsætte mødeformen med spisning inden mødet.
Midtvejsmøde i november (4. tirsdag i nov.)
Årsmøde (4. torsdag i marts)
KW har haft møde den 22. april møde med Torben Frank fra DGI omkring samarbejde:
DGI vil anbefale vores kredstræningen.
BAD-LF anbefaler DGI Badminton Camp i uge 27 på Bogø.
Omkring 60+ - ældrestævner og motioniststævner samarbejdes omkring datoer.

Pkt. 9. Boldkontrakt samt opgørelse på forbrugte bolde i sæsonen til de forskellige udvalg:

Vedr. boldkontrakt vil KW tage kontakt til SEN og undersøge mulighederne med RSL-kontrakt indeholdende bolde + evt. tøj m.v.
Evt. trøje/jakke m. logo Badminton Lolland-Falster til bestyrelsesmedlemmer og spillertøj til kredshold.
Vedr. boldforbrug: Der er på nuværende tidspunkt ikke endelig talt op hvor mange der er brugt i de forskellige udvalg - der er indkøbt bolde for i alt 27.947,43.

Pkt.10. Nye medlemstal fra BD og DIF:

Der er kommet en udmeldelse fra Radsted Badmintonklub. Radsted havde kun 8 medl.
Badminton Danmarks nye medlemstal er: 89.353 og
Badminton Lolland-Falster har i alt: 2808

Pkt. 11. Repræsentantskabsmøde i BD den 10. maj i Brøndby:

KJ og SEN samt KW deltager i Repræsentantskabsmøde i BD d. 10. maj i Brøndby

Pkt. 12. Eventuelt og næste møde:

LTJ omkring børneattester – hvem er ansvarlig? – det oplyses at det er kommunerne der anmoder om dem og foreningerne der sørger for at de bliver Indhentet.

Næste møde: torsdag den 14. august kl. 17.30, evt. hos Sven Erik Nyman?

Referent: Anne-Lise Ibsen